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spacer z cyklu „Lasy i doliny Małopolski” 
 

SPOTKANIE NAD ZIMNĄ RZECZKĄ 

TRASA NR 2 
  23 października 2022 r. 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

Start: Przeginia Duchowna (przystanek autobusowy KMK) 

Meta: Czernichów (przystanek autobusowy KMK) 

Jak dojechać? autobus KMK nr 229 z Krakowa Salwatora 

Jak wrócić? autobus KMK nr 249 z Czernichowa 

 

Rusocice Jałowce (KMK) – formacje skalne – szlak niebieski – Dolina Zimnej Rzeczki - 

Gospoda nad Zimną Rzeczką - Kłokoczyn – wałami Wisły – Kępa – Czernichów (KMK) 

trasa ok. 10 km, pkt do OTP i Miłośnika Jury: 10 



Warte zobaczenia: 
Rusocice 

To licząca około 1200 mieszkańców, malowniczo położona wieś po-

między Czernichowem a Kamieniem, w dolinie rzeki Wisły, na jej le-

wym brzegu, przy zrębie Rudniańskiego Parku Krajobrazowego. Znaj-

duje się tu stare koryto Wisły tzw. Wiślisko, którego brzegi porośnięte 

są wspaniałą roślinnością wodną. Pierwsze źródła historyczne, pocho-

dzące z lat 1403-1414 podają, że pierwotnie wieś nazywała się Ruszo-

czicze. Według Jana Długosza nazwa wsi ma francuskie pochodzenie. 
 

Rudniański Park Krajobrazowy  

Usytuowany jest pomiędzy Rudnem a Czernichowem. Jest najmniej-

szym, bo liczącym zaledwie ok. 58 km2 parkiem w Zespole Parków 

Krajobrazowych Województwa Małopolskiego. Jednak na tak niewiel-

kim obszarze znajduje się dużo cennych obiektów przyrody ożywionej 

i nieożywionej. W skład Rudniańskiego Parku Krajobrazowego wcho-

dzi rezerwat przyrody nieożywionej „Kajasówka”, a także rezerwat 

leśno-krajobrazowy „Dolina Potoku Rudno”, od którego to potoku 

park bierze swoją nazwę. 
 

Kłokoczyn 
Kłokoczyn to mała wieś (zaledwie około 400 mieszkańców) znajdują-

ca się na lewym brzegu Wisły, przy samych wałach. Nazwa wsi wy-

wodzi się od znajdujących się na jej terenie rozlewisk wiślanych, na 

których rosła wiklina koszykarska czyli „kłokoszyna”.  

W Kłokoczynie znajdują się duże pokłady żwiru budowlanego, który 

od wielu lat jest eksploatowany, obecnie przez wybudowaną „Żwi-

rownię Pod Lasem”. Przez tereny żwirowni oraz Kłokoczyn przepływa 

potok Zimna Rzeczka, który wpada do Wisły. 
  

Czernichów 
X i XI wiek to początki osadnictwa na tych terenach. Pierwsza udo-

kumentowana wzmianka pochodzi z 1229 r., w której papież Grze-

gorz IX potwierdza, że część wsi (Cirnechowo) należy do klasztoru  

w Tyńcu. Druga część była własnością rycerską. Około 1335 r. odbyło 

się erygowanie parafii, a w 1440 r. wybudowano murowany, oriento-

wany, gotycki kościół pw. Św. Trójcy, przebudowany i rozbudowany  

w 1680 r. i 1791 r. Po rozpadzie klucza czernichowskiego większość 

gruntów przeszła w ręce chłopów. Folwarczną część wsi zakupiło  

w 1857 r Krakowskie Towarzystwo Gospodarczo Rolnicze, które  

w 1860 r. uruchomiło pierwszą rolniczą szkołę w południowej Polsce, 

pod nazwą Szkoła Praktyczna Gospodarstwa Wiejskiego. Szkoła ta 

funkcjonuje nadal, dostosowując profil nauczania do aktualnych po-

trzeb. Jednym z nauczycieli w tej szkole był Franciszek Stefczyk, który 

w 1889 r założył pierwszą w Polsce Kasę Oszczędnościowo-Pożyczko-

wą. Kasa ta funkcjonowała na zdrowych zasadach ekonomicznych, 

dzięki czemu mocno ograniczono lichwę. W 1929 r. przed kościołem 

postawiono pomnik Franciszka Stefczyka, a pochowany został wraz ze 

swoją żoną na cmentarzu we Lwowie. 
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Profil wysokościowy trasy 
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Miejsce na potwierdzenia terenowe, pieczątki, notatki 
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Wydawca: 

Oddział Krakowski PTTK im. ks. Karola Wojtyły w Krakowie  

KOŁO GRODZKIE PTTK im. Ludomira Sawickiego  

ul. Zyblikiewicza 2B, 31-029 Kraków 

www.krakowpttk.pl     www.kologrodzkie.pl 
 

Opracowanie merytoryczne: Józef Sacha 

Opracowanie winietki: Bogdan Nowak 

Zdjęcia: bikestats.eu (1), Maria Lappe (2, 2a), ohmycraft.pl (3), gospodaklokoczyn.pl (3a, 3b), 

Anna Nowak-Owczarska (4a), wikimapia.org (4b) 

Opracowanie graficzne: Kamil Barwacz 

Mapa i profil trasy: portal www.mapy.cz 
  

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego 

w ramach konkursu ofert w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa pn. „Małopolska Gościnna” 
 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Powiatu Krakowskiego 
 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Lokalnej Grupy Działania „Blisko Krakowa” 
 

Patronat honorowy: 

Małopolska Organizacja Turystyczna 
 

Patronat medialny: Gazeta Krakowska 
  

Wydanie I, Kraków 2022, nakład: 50 egzemplarzy 


